
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Process 

Rubrica: 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 005/2021 

70.2J 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão n" 005/2021, cujo objeto trata da Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o 
licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo — CSA que 
contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, Arrecadação Tributária, 
sistema contábil, compras/licitações e controle de bens patrimonial e gestão de dados e 
informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 
12.527/2011), no Município de Bom Lugar — Maranhão. Foi adjudicado o item objeto desta 
licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 
CNPJ: 26.529.188/0001-53 
ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09 — PAVMT005 T II SALA 508, 
Bairro: Ponta D'Areia — São Luis 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Delfino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
ADJUDICADO EM 24 (VINTE E QUATRO) DE FEVEREIRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E 
UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. TOTAL 

6 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500,00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 
30.000,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 
CNPJ: 26.529.188/0001-53 
ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09 — PAVMT005 T 11 SALA 
508, Bairro: Ponta D'Areia — São Luís 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Delfino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
HOMOLOGADO EM 09DE MARÇO DE 2021. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo Process 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Fls.: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. TOTAL 

6 
LICENÇA DE USO DE 
SOFTVVARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500,00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 
30.000,00 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de março de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

e 



EXECUTIVO 

mesmo: 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 24 de 10 de Março de 2021 

Processoll-doci /  20 :I i 
,••• 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS r IS..--...--..---L 

CNPJ: 26.529.188/0001-53 1RubriCa . 1-(

) 

ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09- PAVMT005 T II SALA 508, 
Bairro: Ponta D' Areia- São Luís 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Delfino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
ADJUDICADO EM 24 (VINTE E QUATRO) DE FEVEREIRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E 
UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UN(T. TOTAL 

N6 LICENÇA DE USO DE 
SOFTVVARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500,00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 30.000,00 
Bom Lugar. Estado do Maranhão. em 24 de fevereiro de 2021. DANIEL VICTO 

LEITE 
Pregoeiro AGAMENON SAMPAIO DE MELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVIER 

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 100301005/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
LUGAR/MA. através da Secretaria Municipal de Administração, e a Empresa: IZAIAS DELFINO DOS 
SANTOS - ME, CNPJ: 26.529.188/0001-53, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de programa de informática que disponibilize o licenciamento e concessão de 
direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Arrecadação 
Tributária para o Município de Bom Lugar - Maranhão, conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de n° 0701001/2021, da modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2021, e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei ri' Lei 10.520/02, e Lei n° 8.666/93, e suas atterações. VALOR: O 
valor total a ser pago pela prestação dos serviços será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); VIGÊNCIA: 

P INe 10 de março de 2021 a 10 de março de 2022. As despesas correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária, ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0203 - Secretaria 
Municipal de Administração; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.004 Manutenção e Func. Da 
Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. 
Pessoa Jurídica.; FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: 
AGAMENON SAMPAIO DE MELO, Secretário Municipal de Administração, CPF n° 452.447.313-00, 
pela Contratante e o Sr. VAIAS DELFINO DOS SANTOS, R.G. n.° 2001002133244 SSP/CE, C.P.F. n.° 
979.091.903-44, pela contratada, data da assinatura, 10 de março de 2021. 

PORTARIA N° 103/2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021  "Nomeia os Membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação no 
Município de Bom Lugar - CACS-FUNDEB no Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão e 
dá outras providências" A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃQ 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal n° 01, de 01 de março 
de 2021 que reestruturou, em conformidade com a Lei Federal n° 14.113, 25 de dezembro de 
2020, o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.magov.br/diariooficial/?id=945 

,DOM Página(s) 5 de 10 



EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ProcessoOpicel  iC;ESTADO DO MARANHAO F,s., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM kii4GAR 

Ano IX - Edição N° 24 de 10 de Março de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXECUTIVO - Atos normativos: PORTARIAS, 
EXTRATOS, HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO/2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão n° 005/2021, cujo objeto trata da Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de programa de informática que disponibilize o licenciamento e concessão de 
direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Administração 
orçamentária e financeira, Arrecadação Tributária, sistema contábil, compras/licitações e controle de 
bens patrimonial e gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na 
forma da LC 131/2009 e Lei n°12.527/2011), no Município de Bom Lugar- Maranhão. Foi adjudicado o 
item objeto desta licitação a seguinte licitante: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 
CNPJ: 26.529.188/0001-53 
ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09- PAVMT005 T II SALA 508, 
Bairro: Ponta D' Areia- São Luís 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Detfino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
ADJUDICADO EM 24 (VINTE E QUATRO) DE FEVEREIRO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E 
UM) 
ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT. V. UNIT. TOTAL 
6 LICENÇA DE USO DE 

SOFTVVARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500,00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 30.000,00 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 

homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme resultado 
indicado no quadro abaixo: 

ESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 
CNPJ: 26.529.188/0001-53 
ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09- PAVMT005 T II SALA 508, 
Bairro: Ponta D' Areia- São Luís 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Deffino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
HOMOLOGADO EM 09DE MARÇO DE 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. TOTAL 
6 LICENÇA DE USO DE 

SOFTVVARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500.00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 30.000.00 

.DOM 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?ici=945 

P3gina¡s1 3 de 10 



OCi rj 
USW.' 

EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LeZkR "

Ano IX - Edição N° 24 de 10 de Março de 2021 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA. Bom Lugar, Estado do Maranhão, 
em 09 de março de 2021. DANIEL VICTO XAVIER LEITE Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021 Após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Agamenon Sampaio de Melo. 
Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 005/2021, 
cujo objeto trata da Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa de 
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de 
sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Administração orçamentária e financeira, 
Arrecadação Tributária, sistema contábil, compras/licitações e controle de bens patrimonial e gestão de 

^ dados e informações públicas (publicação/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 
r  112.527/2011), no Município de Bom Lugar- Maranhão, conforme indicado no quadro abaixo, resultado 

da homologação. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 
CNPJ: 26.529.188/0001-53 
ENDEREÇO: Av. Maestro Joao Nunes/AVN Ana Jansen, n° 09- PAVMT005 T II SALA 508, 
Bairro: Ponta D" Areia- São Luís 
REPRESENTANTE LEGAL: Izaias Delfino dos Santos 
CPF: 979.091.903-44 
HOMOLOGADO EM 09DE MARÇO DE 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. TOTAL 
6 LICENÇA DE USO DE 

SOFTVVARE - ARRECADAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

MÊS 12 2.500 00 30.000,00 

VALOR TOTAL: 30.000,00 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de março de 2021. AGAMENON SAMPAIO DE 
•^MELO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃOTERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2021 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom 
Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021, 
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0701001/2021, que deu origem a 
licitação na modalidade Pregão n° 005/2021, cujo objeto trata da Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o licenciamento e 
concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de 
Administração orçamentária e financeira, Arrecadação Tributária, sistema contábil, compras/licitações e 
controle de bens patrimonial e gestão de dados e informações públicas (publicação/hospedagem de 
dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Município de Bom Lugar - Maranhão, e 
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatOrio acima identificado, adjudica à 
licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diadooficial/?id=945 

a DOM Página(s) 4 de 10 


